
Po bídných týdnech, měsících a 
dokonce celém roce se najednou 
objevil týdenní kladný údaj vyšší 
než půl miliardy korun. Kde se 
vzal, tu se vzal – dosud dřímající 
zajištěné fondy bouchly do stolu 
a dva z nich si daly pořádný 
nášup: ČSOB Premium plus 2 
získal přes 200 milionů a ČSOB 
Světový strom 16 dokonce  
330 mil. Kč. To samozřejmě ne-
může být náhoda, ale právě 
ČSOB umí perfektně načasovat 
„čekající“ zájemce – zejména ty, 
kdo v uplynulých týdnech dostali 
na své účty stamilionové částky z fondů, kterým skončilo investiční období. V této souvislosti 
vzpomeňme zejména na celou miliardu uvolněnou začátkem června. 

Není tedy divu, že ČSOB dále rozšiřuje spektrum své nabídky, kterou v současnosti zvýšila na 
sedm fondů. Například Optimum Fund ČSOB Globálních společností 1 vychází vstříc těm, kdo 
upřednostňují jednak kratší investice a věří nadnárodním firmám. Generální ředitel ČSOB Inves-
tiční společnosti Jan Barta také konstatuje, že „poslední rok a půl se ukazuje, že řada českých in-
vestorů již vyspěla a přechází ze zajištěných fondů do smíšených či akciových, proto uvádíme na 
trh i nový fond s omezenou ochranou investice a zajímavě konstruovaný fond pro dynamické zá-
jemce“.  

V ostatních segmentech našeho fondbyznysu není patrná žádná změna trendů: fondy peněžního 
trhu jsou v trvalé nemilosti, naopak dluhopisové se již z nepřízně (výnosů i obliby) zotavují. Smí-

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Důvěra u nás v nejistotě 
Celková důvěra v naši domácí ekonomiku se 

v červenci meziměsíčně mírně snížila. Sou-
hrnný indikátor ekonomického sentimentu 
kles o půl bodu na 5,0 bodu, podnikatelská 
důvěra klesla o jeden bod na 11,3 bodu.  
K částečnému zlepšení došlo u spotřebitelů, 
kde indikátor posílil o 1,5 bodu na minus 20,3 
bodu. Meziročně je celková důvěra v tuzem-
skou ekonomiku horší o 2,8 bodu, ve srovnání 
s hodnotami v období recese (ve druhém polo-
letí 2008 a v roce 2009) je však značně vyšší. 

USA před platební neschopností 
Bezvýsledně vedl americký prezident Ba-

rack Obama během soboty a neděle rozhovory 
s vysoce postavenými zákonodárci o navýšení 
dluhového limitu. Přesto předseda Sněmovny 
reprezentantů USA republikán John Boehner 
podle agentury AFP uvedl, že doufá, že k do-
hodě dojde během 24 hodin.  

Senát schválil zapojení bank  
do Czech POINT 

Do systému kontaktních míst Czech POINT 
pro komunikaci s úřady státní správy a samo-
správy se zřejmě budou moci zapojit banky a 
stavební spořitelny. Počítá s tím novela, jejíž 
přijetí umožnil Senát. Normu sice přes dopo-
ručení svých výborů neschválil, ale ani neod-
mítl a neupravil. Úpravu zákona o informač-
ních systémech veřejné správy tak v souladu  
s ústavou dostane k podpisu prezident. 

ČNB upozornila na aktivity Global 
International Trading v ČR 
Česká národní banka upozornila na aktivity 

společnosti Global International Trading  
v České republice. Firma nemá oprávnění  
v ČR poskytovat investiční služby. Podle cent-
rální banky před činností Global International 
Trading varoval i japonský orgán dohledu nad 
finančním trhem Financial Services Agency. 

AKTUÁLNĚ 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 26 
25. 7. 2011 

www.FPweb.cz 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

 

Letní půlmiliarda zajištěných fondů 

V červnu znovu stoupl jak počet úvěrů po-
skytnutých tuzemskými bankami na bydlení 
(přes 7000), tak objem sjednaných hypoték (na 
téměř 12 mld. Kč), což je nejvíc za poslední tři 
roky. Naposledy bylo nových hypoték sjednáno 
víc v červnu 2008. Vzrostla také průměrná 
výše hypotečního úvěru o téměř 33 tisíc Kč na 
téměř 1,68 mil. 
Kč. 

Radost novým 
klientům jistě 
dělá i další mír-
ný pokles uka-
zatele Fincent-
rum Hypoindex 
způsobený sní-
žením úroko-
vých sazeb na-
příč fixacemi. 
Nejvíce k pokle-
su přispěly tříle-
té fixace, jejichž 
průměrná hodnota se přiblížila pětiletým fixa-
cím. Jeho celkovou hodnotu 4,14 % jsme zažili 
naposled v dubnu 2005. A přestože banky neu-
stále varují, že lépe již nebude a úroky začnou 
růst, do podzimu aktuální nebezpečí nehrozí. 
To souvisí zejména s tím, že banky mohou sice 
depozity tapetovat, ale nemají jimi kde vydělá-

vat. Spotřebitelské úvěry nikdo rozumný ne-
chce (a ti, kdo by je chtěli, jsou jen ti nejriziko-
vější) a ani firmy si nepůjčují. Hypotéky jsou 
tak jediným segmentem, kde banky mohou 
vydělat alespoň něco málo. Navíc konkurenční 
boj tam přímo zuří a například výsledky Wüs-
tenrotu ukazují, že lze podíl na trhu pěkně 

zvýšit. A koneč-
ně se víc roz-
máchla i Česká 
spořitelna. 
Optimisticky vy-
padají také polo-
letní výsledky 
trhu, když objem 
nově poskytnu-
tých hypoték za 
letošních prv-
ních šest měsíců 
vzrostl v porov-
nání se stejným 
obdobím loni  

o 18 miliard, tedy asi o 45 % na více než  
55 mld. Kč. Letošní rok by tak reálně mohl 
překonat rok 2006, kdy byly poskytnuty hypo-
téky v celkovém objemu 99 mld. Kč. Rekord-
ním rokem byl přitom „předkrizový“ rok 2007 
s objemem poskytnutých hypoték občanům za 
145 mld. Kč. 

Hypoteční léto nadšeně pokračuje 

Průměrná sazba hypote čních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
00

5

20
06

 2
00

7

20
08

20
09

20
10

20
11

%

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

Investice do fondů v ČR (29. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové
sm íšené

akciové

zajištěné

celkem

-200

0

200

400

600

800
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     26/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Státní dluh stoupl na 1,41 bilionu korun 
Státní dluh České republiky se od počátku letošního roku do konce června zvýšil o téměř 69 mld. 

Kč na 1,413 bil. Kč, informovalo Ministerstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh přes 
134 tisíc Kč. 

Úspory zůstaly proti úvěrům dvojnásobné 
Úspory českých domácností byly ke konci roku 2010 stejně 

jako v předchozím roce zhruba dvojnásobné ve srovnání  
s jejich dluhy a vzrostly o necelých 7 % na zhruba 2,3 bil. Kč. 
Celkové zadlužení domácností u finančních institucí stouplo  
o necelá 3 % na 1,138 bil. Kč. Úroveň zadlužení domácností se 
tak loni zvýšila na 28,9 % HDP, což je šestá nejnižší hodnota  
v rámci zemí EU. Vyplývá to ze Zprávy o vývoji na finančním 
trhu, kterou zveřejnilo Ministerstvo financí na internetu. 

Podíl nesplácených úvěrů v květnu na 6,27 procenta 
Podíl nesplacených úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v květnu zůstal na dubnových 

6,27 %. Vyplývá to z údajů zveřejněných Českou národní bankou. V případě domácností podíl 
úvěrů v selhání, tedy půjček nesplácených 90 a více dní, v květnu mírně klesl na 5,23 % z 5,26 % 
na konci dubna. U nefinančních podniků podíl nehrazených půjček klesl během května na 8,45 %  
z předchozích 8,55 %. 

Meziroční inflace v červnu zpomalila na 1,8 procenta 
Meziroční růst spotřebitelských cen v ČR v červnu zpomalil na 1,8 % z květnových 2 %. V me-

ziměsíčním porovnání ceny klesly o 0,2 %, což ovlivnilo hlavně zlevnění potravin a nealkoholic-
kých nápojů.  

Nezaměstnanost v červnu nejnižší za dva roky 
Nezaměstnanost v ČR byla v červnu nejnižší za poslední dva roky. Její míra klesla proti květnu  

o 0,1 procentního bodu na 8,1 %. Na úřadech práce tak bylo registrovaných 478 775 lidí, téměř  
o 11 200 méně než v květnu. Z tohoto počtu mohlo 460 321 okamžitě nastoupit do zaměstnání. 
Počet volných pracovních míst se zvýšil. Vyplývá to z údajů, které zveřejnilo Ministerstvo práce a 
sociálních věcí. 

Ceny v českém průmyslu zpomalily růst na 5,5 procenta 
Ceny průmyslových výrobců v ČR v červnu zpomalily meziroční tempo růstu na 5,5 % z květno-

vých 6,2 %. Proti květnu ceny v průmyslu klesly o 0,2 %. Oznámil to Český statistický úřad. 

Počet insolvencí v červnu výrazně vzrostl 
Společnost Creditreform oznamuje, že celkový počet insolvenčních návrhů je za pololetí 2011  

o 56 % vyšší než za stejné období v roce 2010. Výrazný je meziroční nárůst zejména u insolvencí 
fyzických osob, který činí 76 %. U právnických osob je nárůst insolvenčních návrhů 20%. V červ-
nu 2011 bylo podáno celkem 2146 insolvenčních návrhů. Z toho bylo 573 insolvenčních návrhů 
právnických osob a 1573 návrhů fyzických osob. Přes razantní meziroční nárůsty insolvenčních 
návrhů je v prvním pololetí roku 2011 situace výrazně klidnější a nárůsty již nejsou tak dynamické. 

Lidí ohrožených tzv. příjmovou chudobou v ČR přibývá 
V roce 2010 jejich počet dosáhl 934 600, což je o 50 tisíc více než v předchozím roce. Tvořili tak 

9 % celkové populace. Vyplývá to z výsledků šetření Českého statistického úřadu, který mapoval 
příjmy a životní podmínky českých domácností v roce 2009 a na začátku roku 2010. Hranici pří-
jmové chudoby vymezuje částka 111 953 Kč na rok a člena domácnosti. To znamená, že ohrožení 
lidé měli v průměru měsíčně k dispozici maximálně 9329,40 Kč. 

šené fondy si berou oddechový čas, přesto jsou letos nejúspěšnější kategorií. A u nich za zmínku 
možná stojí 25milionový útěk z ČPI Zlatého. Nu a akciovým fondům léto vůbec nesvědčí, čemuž 
se při mediálním válcování o brzkém armagedonu v Evropě i USA nelze divit. Aktuální výsledko-
vá sezona amerických firem přesto vytáhla akciové indexy k letošním maximům a uvidíme, jak do 
příštího pondělka vyřeší politici zvýšení limitu státního dluhu. Ostatně představa, že by u nás ne-
dostali penzisté důchod a státní zaměstnanci gáži – to by byl frmol! Konečně by si všichni uvědo-
mili, kam vede státní rozhazování a neustálé zadlužování! 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Zátěžovými testy neprošlo 8 bank  
Zátěžovými testy, které 15. července zveřej-

nil Evropský bankovní úřad, neprošlo celkem 
osm bank z 91 testovaných. Dalších 16 prošlo 
jen velmi těsně. Finanční ústavy, které nemají 
dostatečný kapitál, budou potřebovat dodateč-
nou finanční injekci v celkové výši zhruba 
 2,5 mld. eur. Banky, výše jejichž kapitálu jen 
těsně překročila minimální hranici, EBA do-
poručil k přísnějšímu dohledu. Neuspělo cel-
kem pět španělských bank (CatalunyaCaixa, 
Banco Pastor, CAM, Unnim, Caja3), dvě řec-
ké (ATE Bank, Agricultural Bank of Greece) a 
jedna rakouská (Volksbanken). 

Příliš dobře nevedlo ani Velké Británii. Tam-
ní banky sice testy prošly, ale v případě nej-
horšího scénáře, by je čekal druhý největší 
propad kapitálu v celé EU. Hůře na tom bylo 
už jen Řecko. Prakticky jediným finančním 
ústavem, který neuspěl a působí na území ČR, 
je rakouská Volksbanken. Ještě před zveřejně-
ním testů však bylo oznámeno, že své výcho-
doevropské pobočky prodává ruské Sberbank 
za 600 mil. eur.  

Záchranný program pro Řecko 
Lídři států eurozóny 21. července na mimo-

řádném summitu k řešení dluhové krize schvá-
lili nový záchranný program pro zadlužené 
Řecko. Hlavní body dohody: 

1. Současný záchranný fond eurozóny 
(EFSF) a Mezinárodní měnový fond přispějí 
Řecku 109 mld. eur (zhruba 2,7 bil. Kč). 

2. Banky do poloviny roku 2014 přispějí  
37 mld. eur, dalších 12,6 mld. eur bude určeno 
na zpětný odkup dluhopisů, celkový podíl sou-
kromého sektoru se tak přiblíží 50 mld. eur. 
Do roku 2019 bude podíl soukromého sektoru 
na záchraně Řecka zhruba 106 mld. eur. 

3. Řecké banky dostanou na rekapitalizaci 
celkem 20 mld. eur, dalších 35 mld. eur dosta-
nou jako záruky, které umožní další financo-
vání řeckého finančního sektoru skrz Evrop-
skou centrální banku. Tyto záruky budou mu-
set využít v době, kdy se Řecko ocitne v říze-
ném bankrotu (selective default), což bude jen 
velmi krátce. 

4. Všechny úvěry ze záchranného fondu 
eurozóny (EFSF), včetně úvěrů pro Irsko a 
Portugalsko, budou mít prodlouženou splat-
nost na 15 až 30 let, úroky se sníží na 3,5 %, 
tedy jen těsně nad náklady, za něž získává 
peníze samotný EFSF. 

5. Zapojení soukromého sektoru do záchra-
ny Řecka se již nikdy nebude opakovat  
u ostatních zemí eurozóny. 

6. EFSF a Evropský stabilizační mechanis-
mus (ESM), který začne fungovat v roce 2013, 
budou mít nové nástroje. Mezi ně patří úvěro-
vá linka, možnost kupovat dluhopisy na 
sekundárním trhu, ale pouze za dohledu ECB 
a za extrémních podmínek, a možnost rekapi-
talizace bank. 

7. Zapojení soukromého sektoru do záchra-
ny Řecka se uskuteční ve spolupráci s Ústa-

(Pokračování na stránce 3) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

vem pro mezinárodní finance (IIF). Banky 
přitom budou mít na výběr ze tří možností, jak 
se na záchraně Řecka podílet. Buď vymění své 
dluhopisy za dluhopisy s delší splatností (bond 
swap), zavážou se k nákupu dalšího řeckého 
dluhu (bond rollover) anebo dluh odprodají 
vládám eurozóny (bond buyback). Eurozóna a 
IIF předpokládají, že se zapojí 90 % majitelů 
řeckých dluhopisů, jejich průměrná ztráta 
bude činit 21 %. 

8. Vznikne obdoba Marshallova plánu, která 
má přivést více investic z EU do regionu. 

9. Výše řeckého dluhu se sníží o 21 %. 

Moody's prudce srazila rating  
Řecka, bankrot je prý téměř jistý 

Mezinárodní ratingová agentura Moody's 
Investors Service 25. července srazila hlavní 
rating Řecka o další tři stupně na známku Ca. 
Situaci kolem zadlužení Řecka Moody's dál 
pozorně sleduje, výhled ratingu proto zatím 
nestanovila. Řecko má podle Moody's ve 
střednědobém výhledu stále vážné problémy 
se solventností, a bankrot Řecka je tak podle 
agentury prakticky jistý. 

Hlavní rating Řecka je teď pouhý jeden 
stupeň od nejnižší možné známky C, dosud 
byl na stupni Caa1.  

Spotřebitelská důvěra v EU klesla  
Spotřebitelská důvěra v eurozóně i v celé 

Evropské unii v červenci klesla. Vyplývá to ze 
zprávy Evropské komise. Údaje podle agentu-
ry Reuters podporují názor, že hospodářské 
oživení ochabuje. Komise oznámila, že index 
spotřebitelské nálady pro eurozónu v červenci 
klesl na minus 11,4 bodu z revidovaných mi-
nus 10,3 bodu v předchozím měsíci. Index pro 
celou EU se snížil na minus 12,5 bodu z červ-
nových minus 11,5 bodu. 

Zahraniční obchod eurozóny a EU 
Zahraniční obchod eurozóny byl letos  

v květnu vyrovnaný, zatímco ve stejném měsí-
ci loni skončil s deficitem 4,9 mld. eur (zhruba 
120 mld. Kč). V celé Evropské unii schodek 
činil 13,2 mld. eur, před rokem to bylo  
16 mld. eur, vyplývá z odhadu Eurostatu. 

Zlato překonalo 1600 USD za unci 
Cena zlata 18. července vzrostla na nové 

rekordy a poprvé překonala hranici 1600 USD 
(27 900 Kč) za troyskou unci. Zájem o zlato 
zvyšují dluhové krize v eurozóně a USA. Re-
kordní byla cena zlata i v eurech a britských 
librách, uvedla agentura Reuters. 

Súdán zavede novou měnu 
Súdán začne uvádět do oběhu novou měnu. 

Tamní centrální banka tak reaguje na oznáme-
ní Jižního Súdánu, který avizoval, že s původ-
ní společnou měnou nepočítá a zavede si svou 
vlastní. Súdán byl největší africkou zemí, 
nedávno se ale rozdělil a v jeho jižní části 

(Pokračování ze stránky 2) 

ZUNO Bank vstupuje na český trh  
ZUNO, nová on-line banka skupiny Raiffeisen Bank International, vstupuje na český trh.  Klien-

tům přinese uživatelsky přívětivé a jednoduché služby ovládané pouze přes internet, transparentní 
poplatky a top úrokové sazby. Českým klientům ZUNO nabídne běžné účty v několika měnách, 
spořicí účty a termínované vklady. ZUNO sází na jednoduchost, zajímavé úroky a otevřenou ko-
munikaci s klientem prostřednictvím elektronické pošty, internetového chatu, Facebooku, call cent-
ra a dalších moderních způsobů komunikace.  

Termínovaný vklad ProZisk 
Wüstenrot hypoteční banka rozšířila svou nabídku o nový jednorázový termínovaný vklad Pro-

Zisk. Doba splatnosti tohoto druhu vkladu je od 1 roku do 5 let. Úroková sazba byla oproti běžné-
mu jednorázovému termínovanému vkladu zvýšena až o 0,1 p.b. Pětiletý vklad Wüstenrot úročí 
3,4 % p.a. Výhodné úrokové sazby nabízí Wüstenrot i u klasického termínovaného vkladu, a to od 
2 % p.a. u jednoletého až po 3,3 % p.a. u pětiletého. U tohoto vkladu Wüstenrot umožňuje bez 
poplatku předčasně vybrat až 20 % z celkové výše vkladu. Minimální částka vkladu tak činí  
50 tisíc Kč. Klientům, kteří potřebují mít finanční prostředky k dispozici průběžně, je určen Wüs-
tenrot Spořicí účet, který je při zůstatku nad 30 tisíc Kč úročen 1,8 % p.a. Část vkladu, resp. celý 
vklad lze fixovat na dobu 3 až 12 měsíců a dosáhnout úročení až 2 % ročně. 

Era první konto 
Era první konto, které pomáhá našetřit dětem peníze pro vykročení do dospělosti, nyní nabízí 

další, na českém bankovním trhu ojedinělý benefit. V síti Finančních center je možné od 1. červen-
ce uzavřít dodatek k Era prvnímu kontu pod názvem „Dárek pro život“. Poté nebude moci nikdo 
převést či vybrat z konta peníze, k dispozici budou dítěti až po dosažení plnoletosti. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Pioneer Funds – Strategic Income zajištěn do české koruny 
Dluhopisový fond Pioneer Funds – Strategic Income je od 19. července nově měnově zajištěn do 

české koruny. Tento podfond s vysokým výnosovým potenciálem a dlouhodobou úspěšnou historií 
patří mezi přední produkty skupiny Pioneer Investments zaměřené na cenné papíry s pevným pří-
jmem. Agentura Morning Star jej v červnu ohodnotila pětihvězdičkovým ratingem.  

Burza pozastavila obchodování s cennými papíry ECM 
Pražská burza pozastavila 21. července na dobu neurčitou obchodování s akciemi a ostatními 

investičními nástroji společnosti ECM. Soud na firmu ve středu na návrh věřitelů uvalil konkurz. 
Na burze se vedle akcií obchodují také dvě emise dluhopisů a dvě emise tzv. warrantů, tedy derivá-
tů cenných papírů.  

Senát schválil zpřísnění dohledu nad komoditními burzami 
Senát schválil novelu zákona o komoditních burzách, která zpřísňuje požadavky na jejich zakla-

datele i jejich fungování a zvyšuje také pravomoci státního dozoru nad nimi. Předlohu nyní dosta-
ne k podpisu prezident republiky. Za porušení zákona bude jednotlivcům hrozit pokuta až 1 mil. 
Kč, firmám až 10 mil. Kč.  

Nové ČSOB fondy i v létě 
Zatímco končící fond Global Partners ČSOB Světový 

click+14 vydělal svým investorům před letními prázdninami 
přes 4 % ročního zhodnocení (od 1. 12. 2004 do 30. 6. 2011 
dosáhl celkového zhodnocení 30,28 %), příležitost získat 
nadstandardní výnos mají i ostatní investoři. Mohou inves-
tovat do sedmi nových fondů. „Připravili jsme velký počet 
fondů proto, aby si mohl skutečně každý přijít na své. Na-
příklad Optimum Fund ČSOB Globálních společností 1 
vychází vstříc těm, kdo upřednostňují kratší investice a 
chtějí využít unikátní fenomén globální ekonomiky, kterým 
jsou nadnárodní společnosti. Ty generují zhruba dvě třetiny 
světového obchodu a drží 90 % patentů na technologie, 
produkty a receptury. Investovat do globálních společností 
znamená investovat do dlouhodobé stability,“ uvedl Jan Barta, generální ředitel ČSOB Investiční 
společnosti.  

FP news 

BANKY 

(Pokračování na stránce 4) 

   26/2011 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       26/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Stavební spořitelny půjčily o 28 procent méně  
Stavební spořitelny poskytly v 1. pololetí úvěry za více než 22 mld. Kč, což je v meziročním 

srovnání pokles o 28 %. Meziročně klesl také zájem o nové smlouvy o stavebním spoření včetně 
zvýšení cílových částek. Spořitelny uzavřely do konce června necelých 400 tisíc nových smluv, 
meziročně o 38 tisíc méně. Celkově cílová částka činila za 1. pololetí necelých 107 mld. Kč, za-
tímco loni to bylo o 30 mld. Kč více.  

J&T Banka zjednodušuje vklady rámcovou smlouvou 
Hned několik termínovaných vkladů si může klient otevřít prostřednictvím jedné rámcové 

smlouvy. Jde o novinku, kterou J&T Banka nabízí právnickým osobám a podnikatelům od letošní-
ho července. Rámcová smlouva je určena pro termínované vklady na dobu určitou, kdy doby trvá-
ní vkladů jsou 1, 2 a 5 let. Úložku je možné zřídit od 1 mil. Kč. 

Komerční banka spustí KB Mobilní banku 2  
V červenci Komerční banka spustila první verzi Mobilní banky 2 – nové verze mobilního ban-

kovnictví. Nová aplikace je zdarma dostupná uživatelům telefonů Apple iPhone a tabletů iPad, 
uživatelům telefonů se systémem Android a funkční je také na telefonech s běžně dostupnými 
internetovými prohlížeči. V první fázi získají klienti v Mobilní bance 2 přehled o umístění banko-
matů a poboček KB s možností vyhledat nejbližší nebo přehled užitečných telefonních čísel. Zís-
kají také možnost být pravidelně informováni o důležitých novinkách z KB. Na podzim se Mobilní 
banka 2 rozšíří o první aktivní aplikace, jako jsou kalkulačky hypotečních a spotřebitelských úvě-
rů. V první polovině roku 2012 pak začnou v Mobilní bance 2 fungovat další aktivní operace, jako 
je přehled zůstatků a transakční historie, bankovní převody a další. 

ČMSS nabízí novinku – Online účet od Lišky 
Online účet od Lišky využívá především kombinaci flexibility inter-

netbankingu a nízkých poplatků. Jeho majitelé mají zdarma elektronické 
bankovnictví včetně elektronického výpisu, vydání a vedení mezinárod-
ní platební karty – VISA Elektron Maxkarta, výběry z bankomatů ČSOB 
nebo Poštovní spořitelny, běžné tuzemské transakce v Kč přes interneto-
vé bankovnictví a platby Maxkartou v obchodech i na internetu. Každo-
měsíční poplatky za vedení účtu nejsou nárokovány při průměrném 
měsíčním zůstatku na účtu alespoň 15 tisíc Kč. Při nižším průměrném měsíčním zůstatku na účtu 
je poplatek za vedení účtu 50 Kč.  

Komerční banka nabízí pojištění plateb  
Komerční banka ve spolupráci s Komerční pojišťovnou nabízí od 12. července nové produkty  

v oblasti úrazového pojištění – MojePojištění plateb a Profi pojištění plateb. Produkty jsou určeny 
k zajištění finančních prostředků na platby pravidelných měsíčních výdajů pro případy dlouhodobé 
pracovní neschopnosti, invalidity nebo úmrtí pojištěného následkem úrazu. MojePojištění plateb 
navíc nabízí možnost rozšíření krytí i na velmi žádané riziko ztráty zaměstnání.   

vznikl nový stát – Jižní Súdán. Výměna oběži-
va patrně zabere dva až tři měsíce. V Súdánu 
se používá súdánská libra, která existuje te-
prve od roku 2007, do té doby se používal 
súdánský dínár. Nová měna Jižního Súdánu by 
se měla rovněž nazývat libra a její kurz k pů-
vodní měně bude zafixován v poměru 1 ku 1. 

Sberbank koupí divizi Volksbanken 
Největší ruská banka Sberbank se dohodla 

na koupi východoevropské divize rakouské 
firmy Österreichische Volksbanken. Sberbank 
chce převzetí divize Volksbank International 
(VBI), jejíž součástí je i česká Volksbank CZ, 
využít k zahájení expanze v Evropě. Hodnota 
transakce nebyla zveřejněna. Podle zdrojů 
agentury Reuters je nicméně Sberbank ochot-
na za 51% podíl ve VBI zaplatit 590 mil. eur 
(14,4 mld. Kč). Firmy chtějí transakci, která 
nezahrnuje rumunské aktivity VBI, dokončit 
ještě v letos. 

Bankia vstoupila na burzu 
Akcie přední španělské spořitelny Bankia 

20. července v premiéře na madridské burze 
klesly i pod výrazně sníženou emisní cenu. 
Akcie španělského bankovního sektoru však  
v úlevě z uskutečnění klíčové primární nabíd-
ky prudce posílily. Kurz banky vzniklé fúzí 
sedmi regionálních spořitelen klesl o 2 % na 
3,7 eur a tržní hodnota banky činila 6,3 mld. 
eur (154 mld. Kč). Bankia získala prodejem 
akcií 3,1 mld. eur, musela však na poslední 
chvíli výrazně snížit emisní cenu na 3,75 eur, 
aby přitáhla dostatek investorů.  

KBC již neplánuje uvést  
akcie ČSOB na burzu 

Belgická společnost KBC potvrdila, že ne-
plánuje uvést menšinový podíl akcií tuzemské 
ČSOB na burzu. Žádá kvůli tomu Evropskou 
komisi o souhlas se změnou původní dohody. 
Místo toho navrhuje prodej dvou dceřiných 
společností v Polsku a dalších aktiv. Uvedení 
menšinového podílu akcií ČSOB na burzu 
bylo jednou z podmínek, které belgické bance 
umožnily v době finanční krize čerpat státní 
pomoc ve výši asi 7 mld. eur. KBC uvedla, že 
„po pečlivém a důkladném zvážení“ společně 
s belgickými úřady předložila EK návrh změn 
strategického plánu z roku 2009. 

Fitch srazila rating Řecka na CCC 
Ratingová agentura Fitch Ratings srazila 

hodnocení úvěrové spolehlivosti Řecka o tři 
stupně na známku CCC z dosavadní známky 
B plus. Hlavní rating tak agentura posunula 
ještě hlouběji do spekulativního pásma, čímž 
dává investorům najevo, že splacení závazků 
včas a v plné výši je v případě Řecka málo 
pravděpodobné.  

(Pokračování ze stránky 3) 

Allianz doručí vůz na místo pojistné události  
Allianz pojišťovna rozšiřuje motoristům asistenční službu o novinku, která je na českém trhu 

doposud nestandardní. Pokud jejich auto zůstane nepojízdné nebo jej ukradnou zloději, zajistí jim 
prostřednictvím asistenční služby přistavení náhradního vozidla. Doposud platilo, že když měl 
motorista na silnici problém, zavolal asistenční službu a ta mu nepojízdný vůz odvezla do autorizo-
vaného servisu. Allianz pojišťovna se tak nyní dokáže v nouzi postarat jak o nepojízdné auto, tak  
o dočasně nepojízdného řidiče.  

„Bonus kredit“ motivuje k bezpečné jízdě 
Již od roku 2009 nabízí Slavia pojišťovna řidičům bez „vyježděného bonusu“ na povinném ruče-

ní propůjčení dvouletého bonusu a tím i slevu na pojistném ve výši 15 %. Pokud však řidič způsobí 
během prvních dvou let dopravní nehodu, je mu tento propůjčený bonus odebrán a musí slevu na 
pojistném doplatit. Zavedení bonus kreditu mělo pozitivní vliv na nehodovost řidičů bez bonusu, 
proto se nyní pojišťovna rozhodla podpořit tento trend zvýšením propůjčeného bonusu na 30 %. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

